
6986 Sábado 16 junio 2007 BOE núm. 144

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Contratación de la con-

sultoría y asistencia para el desarrollo de actividades de 

formación virtual en informática para personal del Minis-

terio del Interior.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 68, de 20 de marzo 

de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 115.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.

b) Contratista: Burke Formación, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 80.500,00 euros.

Madrid, 31 de mayo de 2007.–El Ministro, P. D. (Or-

den INT/2853/2006, de 13 de septiembre), la Subdirecto-

ra General de Gestión Económica y Patrimonial, Adora-

ción Mateos Tejada. 

 40.073/07. Anuncio de la Resolución de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la 
Dirección General de la Policía y de la Guardia 
Civil, por la que se hace pública la licitación del 
concurso para la adquisición de chalecos de alta 
visibilidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil: Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 017/07/VE/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de chalecos 
de alta visibilidad para funcionarios del Cuerpo Nacional 
de Policía.

b) Número de unidades a entregar: 7.142 (cantidad 
mínima).

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según apartado B.2.2. del Plie-

go de Prescripciones Técnicas.
e) Plazo de entrega: Según apartado B.3.1. del Plie-

go de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 149.982 €.

5. Garantía provisional. 2.999,64 €, (2 por 100 del 
importe de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica (2.ª planta).

b) Domicilio: Calle Julián González Segador sin 
número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del 5 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: Según apartado 5 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica (2.ª planta).

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica (2.ª planta).

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, sin 
número.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2007.
e) Hora: A partir de las 10.

10. Otras informaciones. Unidad de Vestuario y Equi-
po. Teléfono 91 320 70 20.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es (Teléfono 91 273 20 40).

Madrid, 6 de junio de 2007.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica (O. Int.2853/2006 
de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

 40.074/07. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía y de la Guardia Civil por la que se 
hace público anuncio de concurso para la adquisi-
ción de equipos grabadores digitales de imágenes 
con destino al Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil: Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 015/07/TE/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 
grabadores digitales de imágenes, de dos tipos.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según pliego de prescripciones 

técnicas.
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 180.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de la totalidad del 
suministro.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, 2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 582 17 91 y 91 582 17 92.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de julio de 2007, hasta las 12,00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según lo estipulado en los pliegos bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de julio de 2007, 
hasta las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: Según apartado 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, 2.ª planta.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Concurso tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica, 2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 9 de agosto de 2007.
e) Hora: A partir de las 10:00 horas.

10. Otras informaciones: Servicio técnico, teléfo-
no 91 582 19 37.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www. 
administracion.es. Tlf:91 273 20 40.

Madrid, 6 de junio de 2007.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica (O. INT.2853/2006, 
de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 40.516/07. Anuncio de la Resolución de la Autori-

dad Portuaria de Barcelona por la que se hace 
pública la adjudicación de la contratación de un 
«Estudio de alternativas de rehabilitación del 
Muelle Prat» y redacción de un «Proyecto cons-
tructivo de mota transversal en el ámbito del 
Muelle Prat».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Asesorar a la Autoridad 

Portuaria de Barcelona estudiando alternativas de rehabi-
litación del Muelle Prat así como la redacción del pro-
yecto constructivo de mota transversal en el ámbito del 
Port Vell.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 115.000 euros (IVA excluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de marzo de 2007.
b) Contratista: Proes Consultores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.000 euros (IVA 

excluido).

Barcelona, 8 de junio de 2007.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 


